109
solacione. et impunit ai illam aia
falsissima et periculosissima sententia et
alias illusiones q̄s aia imbuta dicta co
solacione credit et reputat esse veras reue
larones. **Q**uot p̄sone p̄ istu modū s̄
decepte. Et p̄ hoc teneas q̄ i tua orōe
ul' q̄replacione nō sustineas aliqua
solacione nisi illa que venit p̄ perfecta
noticia et cōpletū sentimentū ore nichil
tatis et imp̄sōis. et q̄ facit p̄seuerāe dic
tā noticiā et sentimentū tuū i te. ac
magnitudinē et altitudinē dei p̄ altam
reuerentiā et tū magno desiderio hono
ris et glorie dei. sic q̄ āndicta solacio
fundet et totalit̄ sit i hys p̄dās nel
silib' aut eq̄lib'. Et idē qd' dcm̄ est
de dīna solacione. intellige etiā de fer
uore et ardore p̄f̄ois. que p̄nt esse in
eis dē modis. **T**erciu remediū est q̄
ome sentimentū q̄tūcūq̄ alē et ois
visio q̄tūcūq̄ secreta et appareat q̄cūq̄
etiā sit. si dicit cor tuū in opinione
q̄m aliqua articulū fidei nel q̄ bonoz
mores et maxie q̄ humilitate ul' gara
honestate. fugias eā et horrescas. quia
sine dubio ex pre dyaboli venit. Et
si appareat tibi aliqua visio de qua sis
certus q̄ veniat ex pre dei. et quod illud
indurat visio ē placitū des. noli te fir
mare i dicta visione. **Q**uarta re
mediū est q̄ p̄pter alia vicia ul' p̄pter mag
nā deuotionē. aut p̄pter p̄dārū intellē.
seu p̄pter aliqua aham sufficientiā. q̄ vi
des in aliq̄bz p̄sōis. nō seq̄ris eoz q̄s̄ha
vel modos. ex q̄ cognoscas clare et rōna
biliter q̄ eoz q̄s̄ha nō s̄ scdm̄ deū et
vera discrecionē p̄ viciā ihu xpi et scōz
monstrata. et per scām scripturā in dic
scōz notificata. **N**ec p̄pter hoc teneas
q̄ spernedo talia q̄s̄ha dēaz p̄sōnaz
pettes p̄ sup̄bia et p̄sup̄tionē. solū q̄
facias p̄pter zelū et veritatis amorē
Quintū remediū est q̄ fugias et vites
familiaritē et societate illaz p̄sōnaz
q̄ dictas reptaciones seminat et diffun
dunt. et illas p̄sōnas q̄ easdē sustinet
et laudat. et noli eaz v̄ba nel collo
quios audire. neq̄ eoz modos velis

vidē. q̄ tibi demonstrabit magnum signū
p̄f̄ois in plurib' v̄bis et modis. p̄ que
si vis accipe et eos t̄p̄ diuinales seq̄.
venies in picula et p̄cipua errorū et ho
nestorū morū eorū. **P**ost her vide
remedia q̄ debes attendē circa aliq̄s
p̄sōnas que p̄ sua v̄ta et doctrina se
minat dēas reptaciones. **Q**uū reme
diū est q̄ nō habeas magnā estimacionē
visionū aut sentimentoz nel raptū eoz
p̄mo si dicit te i aliquū quod sit q̄ bo
nos mores ul' q̄tra v̄tas scōz seu v̄ba
eoz sane accepta. abhorreas eoz visio
nes et sentimenta t̄p̄ stultas demeritas
et eoz raptus sit rabiāmetā. **T**ame
si dicit in h' qd' est scdm̄ fidē et scdm̄
scripturā et scdm̄ scōs et scdm̄ bonos
mores noli spernē. q̄ forsitan spernē
res h' quod est dei. **S**ed t̄p̄ totali cōfi
das q̄ sepe et maxie in reptacionibus
indurat seu abscondit falsitas sub spe
vitatis et malicia sub similitudine bonita
tis ut dyabolus possit melius et sepe mor
tale errore diffundē. **E**t ideo videt
plus placē deo q̄ visiones et sentimenta
et raptus. q̄ scdm̄ q̄ dcm̄ est h̄nt similitudi
ne veritatis et bonitatis diuinitas ue
p̄ tanto q̄tu valent nisi q̄tingat aliq̄bz
p̄sōis rōe satanis et humilitatis eoz. pro
bare certissime et manifeste. de quibus
esset certū et manifestū q̄ nō possēt de
cipi p̄ illusiones nel ingenū dyaboli.
Et tū q̄mō sit p̄m̄ visioib' et sentime
tis talū p̄sōnaz q̄sentire. t̄p̄ scdm̄ est
nō totaliter p̄ rōnem veriditā eis credē
s̄ solū q̄ q̄cordat tū fide catholica et
scā scripturā ac bonis morib' et v̄ta.
et v̄bis scōz et tū racione fundata sup̄
p̄dicta. **S**cdm̄ remediū est q̄ nulla
expositionē scripturē et v̄boz scōz ve
lis accipe in q̄cordaret v̄te ihu xpi
et scōz quod t̄p̄ intellige q̄tu ad illos
nobis p̄positos ad p̄mitandū. nō q̄tu
ad mirandū p̄m̄legia et singularita
tes eoz. **E**t istud dicit aliq̄ m̄tios seu
discipulos anti xpi qui palliant et defen
dant suos errores et periculosos modos
v̄nedi. exponedo sacra scripturā scdm̄

eorum propria affectione duresces in exemplis
aliquis excessibus et singularitatibus quibus aliquid
sua fecerunt. **Tertium** remedium est quod
si per inelationem vel sententiam vel per
alium modum cor tuum moueat ad finem
dum aliquid opus et maxime opus gratie vel nota-
bile et non tibi consuetum. de quo non habes
certitudinem an deo placeat immo et ratio-
nabiliter dubitas. quibus has mora ad faci-
endum dum opus usquequo insperabis ob-
stantias et maxime finales. et cognoscas
quod deo placeat. non tamen quod tu iudices per-
tina optionem. sed si potes per testimonium certum
scripturam vel per exemplum sanctorum patrum immi-
tabile. **Et** bene dicitur est imitabile. quia
secundum gratiam aliquid sua fecerunt aliquid opus in
quibus non debemus eos imitari quibus esset
in eis bona. sed deinde ea habere in reuerentia.
Et si per tempus non potes venire in noti-
cia an deo placeat vel non. petas consilium
a personis probatis in vita et doctrina et con-
silio totius veritatis. **Quartum** remedium
est quod si tu es inimicus a peccatis temptationibus
sicut quod nunquam eas habueris vel quod nunquam eas
habueris liberatus fueris dirige cor et in-
tellectum tuum ad deum. recognoscere deo humiliter
gratia facta. et quod tibi multoties super
hoc facit. **Et** caveas tamen ne hoc quod per
imam gratiam et bonitatem dei habes vehemens as-
seribe tue virtuti et sapientie seu merito tuo
a moribus tuis. neque quod factum fuerit a ca-
sa seu a fortuna. quod ut dicitur super hoc
est principaliter per quod deus beneficium sue gratie
aufert et subtrahit honorem et permittit eu-
subiti temptationibus et illusionibus dyaboli.
Quintum remedium est quod te seu tuum cor
de existere in temptatione spirituali per quod eis
in dubio non incipias tua propria voluntate
aliquid notabile et consuetum ante. sed tamen
cor et tua voluntate refrenando. expectes
humiliter cum timore et reuerentia dei usque
quo deus cor tuum clarificet. **Quia** si existe-
do in dicto dubio incipies ex tua propria
voluntate aliquid notabile et consuetum
non posses exire ad finem bonum. **Sextum**
remedium est quod pro temptationibus auditis
si habeas non dimittas aliquod bonum quod
tu incipisti dum in temptationibus illis non

eris et maxime non des dimittere omne aut
confiteri vel opera facere humilitatis licet consolati-
one non inuenias in ipso. **Ubi** scriptum est
Mane salus spiritus et gratie. semper salus
opus bonum. et vespere salus adiutrix et con-
tentionis ne cesset manus tua salus a semi-
nando. **Septimum** remedium est quod omnes
phantasmata et errores que te venire fa-
ciunt quasi in dubium aliquid veritatis. ex-
pellas a corde tuo et a memoria tua cum
summo studio et conamine tamen cor et
intellectum quereudo in puritate et veritate
radicum nostre fidei et in vita sanctorum et in
veritate sanctorum scripturarum. de quibus si humili-
ter et discretely ad easdem quibus fueris po-
teris lumine extrahere ad certe cognoscere
dum habet in quod primo dubitantes. **Et** istum
modum dicitur habere in temptationibus spiritualibus
quod non sunt de principalibus fidei articulis sed de
aliquibus veritatibus ipsi fidei primos. **Octa-
uam** remedium est quod te existere in am-
bitis temptationibus habeas firmam et certam
spem quod de istis temptationibus deus te ad
aliquid bonum adducet et cor tuum clarifi-
cet. et credas firmiter quod deus permittit te
venire in peccatis temptationibus propter excusationem
tue virtutis et ut te humiliet. **Ac** tamen ita se
habet spes super dicta quod negligentia non inclu-
dat in ea. sicut quod tamen posse finis de ex-
pellendo a te temptationes peccatis. **Et** sicut
sicut se habet credulitas peccatis quod superbia
non includat sed quod dubites quod ille temptatio-
nes veniat propter tua culpa. **Nonum** re-
medium est quod si habes antedictas temptationes
multum abscondas et secretas non eas tenens
immò eas reueles tuis sapienter et discretely
confessori et aliis singulis personis si
non multis. de quibus sperare possis quod vobis
experientie temptationum quas habuerit vel
vobis lucis sapientie et scientie poterit tibi dare
consilium et auxilium ac consolationem. **Istud** re-
medium quod mediant multum sanctorum quod narrat in
vitis patrum. quod quidam monachi qui per mag-
nam vitam erant alii. quod querebant consilium
et auxilium sanctorum patrum super temptationibus eorum.
veniebant ad finem malum. **Et** quidam alii
quod aliis quod deo volente predebant temptationes
propter eorum simplicitatem et humilitatem quod ha-
bebat in petendo consilium et auxilium super

temptationibus suis. **Decimum** remedium est quod si amedras temptationes has. leua cor. et tollon tuu ad deum. quendo humiliter h' quod et fuerit honorabilis. et tunc tunc salubris sup tua temptatione. subiciedo tua voluntate voluntati diuine. sic ut si sibi plaret quod pfereres in temptatione sibi. ut si sibi plaret quod pfereres in temptatione. sibi. et t' plareca solum ut deum non offendas. **Undecimum** remedium est quod nisi per aliam viam possis euadere perditas temptationes per dyabolum pro omate si passiones et fragilitates seu debilitates que sunt totus stanni huius vite. **Et** quod sup in septibus multis modis hortat deus ut vigilem. et ad iterum eius aduentum nos pparem. ideo ut gerime ad opera virtutum ascendas. ut salte ascende vehemeter desideres. ponit huc q'pter alia res per quas potis sentire pigrum et michilitate boni quod incepisti. et cor tuu excitare. et moue ad maiores p'fiones omode virtus que non incepisti. **Parma** ratio est. quod si aspicias quomodo deus est dignus amari et honorari secundum suam bonitatem et scientiam. et alias suas nobiles p'fiones que sunt in eo sine fine et sine termino. videbis quod hoc quod credidisti facere multum et magnam ad honorem dei et secundum suam voluntatem. est minus et quod nihil in respectu quod debet esse secundum quod deus est dignus. **Ista** ratio idcirco per nos ponit. quod principaliter debemus attendere in omnibus operibus nostris honorem et reuerentiam et amorem dei. quod in se dignus est amari et honorari per omnem creaturam. **Secunda** ratio est quod si attendas quot despectus et vimpia. quot egestates et penurias et dolores et passiones sustinuit filius dei amore tuo. ut ames deum et honores. cognosces quod parum est quod fecisti ad deum amandum et honorandum secundum hoc quod facere deberes. **Ista** ratio est aliorum et p'fiorum que alia septem. et ideo ponit secundo. **Tertia** ratio est quia si cogitas inoeciam et p'fionem que debes habere secundum dei mandatum per quod tenentis esse absque omni vicio et sine omni culpa et plenitudine totius virtutis. sic est quod debes amare deum ex toto corde tuo. et ex mente tua et ex totis viribus tuis. videbis manifeste infirmitatem et distantiam

in qua es a perfecta inoecia et p'fione. **Quarta** ratio est quod si cogitas multitudinem et largitatem beneficiorum dei et gratiarum corporaliu et spiritualium tibi et alijs. ut que singulariter tibi sunt date. scies quod hoc quod facis pro deo est nichil ad recipiendum dicta beneficia et gratias dei. et maxime si dei liberalitate attendas et bonitate. **Quinta** ratio est. quod si cogitas altitudinem et nobilitatem remunerationis et gratie promissae. et pate illis que faciunt opera virtutum ad honorem dei. que gratia tanto maior dabitur quanto opera sunt virtuosiora et maiora. cognosces pro tanto tui meritum nichil esse in comparatione rate glorie et desiderabilis facere opera virtuosiora que ante fueras. **Sexta** ratio est. quod si attendas pulchritudinem et grossitatem quam habet virtutes in se et nobilitatem que ana recipit per ipsas virtutes. si attendas etiam vilitatem et turpitudinem que in se habet vicia et peccata. et nichilitatem quam ana recipit per ea. conabaris si sapiens es ad aliquid accipendum virtutes. et aliquid fugere vicia et peccata que unquam conatus fueris. **Septima** ratio est. quod si attendas altitudinem et p'fionem vite secundum patrum. vel eorum multas et p'fias virtutes. cognosces infirmitatem et infirmitatem vite tue et operum tuorum. **Octava** ratio est. quod si cogitas magnitudinem et multitudinem offensarum quas fecisti contra deum. cognosces quod omnia opera que facis quecumque bona nichil sunt ad satisfaciendum per viam iusticie offensis dei. **Nonna** ratio est quia si speculeis diuisuram et periculum temptationum carnis mundi. et dyaboli conabaris ad assumendum maiorem firmitatem et altitudinem in omni virtute que unquam feceris. ut possis esse in maiori securitate contra deas temptationes. **Decima** ratio est. quod si cogitas distinctum iudicium dei finale. et cum quo apparatu bonorum operum et cum qua satisfactione de offensis dei debes venire ad dictum iudicium. videbis quod parum est quod fecisti per bona opera vel per penitentiam secundum quod facere debuisses. **Undecima** ratio est. quod si cogitas breuitatem vite tue. et naturam tue mortis dubie. postquam non habebis spatium faciendi opera meritoria. vel penitentiam cognosces quod cum maiori corde et studio deberes facere bona opera et penitentiam quam nunc facis. **Duodecima** ratio est. quod si aduer-

tas q̄liter si cupias bona vita in quib̄ gra-
du sine conamine et desiderio ascendere in
iore et altiore vita non pot̄ esse sine fūda-
mento p̄sup̄tionis et sup̄bie huius quod incipisti.
n̄ pot̄ esse sine inclusione magne repudita-
tis et negligētie. et ex q̄ hęc duo mala
ichuduntur. nō pot̄ esse sine magno piculo
veniendi in multa vicia sp̄nalia nō dubiū
q̄ si velis dictoz maloz esse liber et i-
mūnis p̄tūcūq̄ alta vita incipis. tu ca-
naberis ad ascendendū in altiore vita
et p̄f̄tione. **C**redētia rō est. q̄ si cognas
abissalia iudicia dei facta sup̄ aliq̄s qui
dū p̄senerant in magna sc̄itate et
p̄f̄tione. sic q̄ deo eos deserēbat p̄t̄ aliq̄
occulta vicia q̄ non t̄debat h̄re. nō du-
bitū q̄ p̄tūcūq̄ alta vita incipis. oī die
elenabis tuas afflictiones et infirmitates. de-
serēdo omne virū plus q̄ feceris ante.
appropinquado ad p̄f̄tam et integritate sc̄itate
timēdo ne forte sit in te aliquod viciū
occultū p̄t̄ quod s̄ddignū deserat a deo.

Divertētia rō est. q̄ si recogites penas
infernales dāpnatoz patas p̄ccatorib̄ iustis.
tredo q̄ leuis erit tibi oīs p̄nia et oīs hu-
militas paupertatis. v̄mperit. et oīs labor
q̄ in vita ista p̄t̄ deū possis sustinēre ut
evadas penas s̄p̄dicatas. et conaberis ḡnime
ad tenendū altiore et p̄f̄tione vita time-
do piculū veniendi ad penas illas. **P**
dicte xiiij. vocēs plus in breui tarte s̄t q̄
explante. ut addiscas in paucis magna co-
gitare sic q̄ quelibet rō sit t̄ materia co-
siderationis sp̄nāose. Attāne sc̄ias q̄ si ve-
lus p̄f̄tē tū dās rōnib̄. debes eas for-
mare. nō solū p̄ intell̄m p̄mo est n̄c̄rū
q̄ p̄ afflictione moueas tuā voluntate ad hoc
quod dicitur ip̄e rōnes. Et nota q̄ cō-
clusio cuilibet rōnis debet esse in duob̄.
p̄mo in sentimēto p̄p̄e imp̄f̄ctis et nichila-
nois. deinde in desiderio et conamine venien-
di in altiore vita et maiore p̄f̄tione. sic
q̄ nō sit sentimētu p̄p̄e imp̄f̄ctis et nichila-
lationis sine desiderio et conamine maioris
p̄f̄ctis et vite altioris. n̄ maior p̄fectio
et altior vita sine sentimēto p̄p̄e imp̄-
f̄ctis et nichilacionis. **O**ratio

Dne ih̄u x̄p̄e mitis et humilis corde sim-
da cor meū in vera humilitate et excludē

a me oem motu p̄sup̄tionis et sup̄bie
ut inq̄ visiones desiderē aut iudicātes.
net p̄ aliq̄s seductar temptatores sp̄nāles.
q̄ me dūcē quoquo modo possent in erro-
res. fiat me dñe p̄f̄tissime cotidie ad opa
v̄tutū ascendē. et s̄ in bono p̄f̄tē ac q̄ti-
me in altiore vitam tendē et suscipere.
ut sit vigilado et sollicitudo t̄gendo ad in-
certū tū aduentū me valeā p̄parare.

Ames. **D**e orando ad expectandū aduentū

Post q̄ dñm de palatib̄ lignis ad
ḡ dñs uenit eij et glumatois t̄t̄i ca
et uenit et p̄culoz mem
nit q̄ se q̄ter hozz in me dñm
subdit quod t̄ oro p̄medi
tata ac iugis et assidua. **I**ndem
libro palh̄. **C**ū ignoramus quid agere
debeamus hoc solū h̄m̄q̄ residū ut ocu-
los n̄os dirigamus ad te. **Q**uia ei dix-
erat dñs de suo fut̄o aduentū q̄ subito ve-
nit. et cuius t̄p̄ certū lateret. sollicitos
nos vult esse et dispositos. ne dies ilanos
inueniat p̄paratos. **I**nt̄ cetera aut̄ que
nos p̄parant ut securi et digue aduentū
dñm expectemus. **E**t orōnis sedulitas et
assiduitas ut iusta iudicia n̄ra ipl̄ore-
m̄q̄ et orōnis humilitas ut iudicē p̄ humilitate
te flectam̄ et eij iugore t̄mpem̄q̄. q̄a
ei humilū s̄t placuit orō. **O**m̄ in et̄nast̄
Oro humiliatis se mibes penit̄. et do-
net appropinet nō q̄solabit et nō discedet
donec aspiciat altissimū. **O**ratio at̄ sup̄
borū exaudiri nō meret̄. orōnis eij de-
fectū p̄p̄m q̄f̄ret quod sup̄bie repugnat.
q̄ defectū s̄m̄ magis celare q̄ prodere
affectat. **D**oret ḡ dñs. **q̄m oportet iugiter
et s̄t orare et ab orōne non desicē.** quia
multū valet orō iusta assidua. **S**z quis
potest s̄t orare. **E**rgo hoc intelligendū
ē. aut de cotidianis horis cāndias iustā
v̄tū ecclie q̄stitutis. ut orenḡ s̄t salz
pro t̄p̄e et horis debitis. et sit s̄t nō in-
portat ḡtūitate quis q̄a oportet in-
teruipi t̄p̄e dormicionis et q̄rūdā m̄tū
tū corp̄is. s̄t ip̄portat instantia orōnis
t̄p̄ib̄ et horis ad h̄o cōgruis. **I**nt̄ certe
quidq̄ iustū facit et dicit s̄d̄m̄ deū. ad
orōnem est reputandū. **S**z tā s̄t orat
q̄ s̄t b̄n̄ f̄m̄t. s̄m̄ in bono p̄sener̄. nec

desunt orare nisi tu desunt iusticiae. **O**rat enim non solum lingua. sed et cor et cogitatio. desiderium. sensus. manus. oculi. et omnia operatio bona. **H**ec enim si orare cessaverit. oratio lingue oratio inutilis est. **E**t hoc modo scriptura sine intermissione possumus orare et ab oratione non deficere. **U**nus angelus. **Q**uoniam deum laudat. lingua non solum potest. qui moribus deum laudat solum potest. **N**ullum autem valet quod deum oratio in lacrimis quod habet deus magis diligit et magis exaudit. **U**nus angelus ad **thobiam**. **Q**uoniam orabas in lacrimis ego obtuli orationem tuam domino. **E**t dominus per prophetam ad ezechielem. **A**ndivi orationem tuam. vidi lacrimas tuas. **N**on autem ait **ihesus**. oratio deum lenit lacrima rogit. huiusmodi unguis illa pinguit. **U**nus **et** **bernardus**. **H**uiusmodi lacrima tua est potentia. tua est regnum gloria. in facie iudicis sola interire non veretur. quidam petierunt imperium. accusatorum silentium imponit. et quicquid sententia ab ore iudicis rapit. vias incommensurabiles. ligas omnipotentem. **E**t ad probandum efficaciam orationis assidue proponit parabola de presentia in oratione. et de eius exauditione. **inducens ex** **de** **induce** **qui** **deum** **non** **timebat** **offendit**. **et** **horem** **non** **vebat** **publice** **scandalizare**. **et** **net** **divino** **timore** **mouebat** **in** **humano** **pudore**. **et** **de** **vidua** **petente** **vindictam** **de** **adulterio** **suo**. **satis** **ut** **faret** **sibi** **iustitiam** **de** **eo**. **quam** **rapide** **ob** **solum** **oportunitate** **precium** **suarum** **exaudivit**. **ne** **eum** **suggillaret**. **id** **est** **suggeredo** **sua** **oportunitate** **offendet**. **et** **fecit** **victis** **redio** **quod** **nolebat** **facere** **beneficio**. **motus** **ad** **faciendum** **iustitiam** **non** **propter** **amore** **iustitiae** **sed** **ad** **evitacione** **sue** **molestie**. **Ex** **quo** **patet** **aliquis** **hodie** **periores** **isto** **esse**. **quod** **non** **dei** **timore** **non** **hominum** **pudore** **non** **aliqua** **oportunitate** **voluit** **grauatis** **iustitiam** **facere**. **S**icut parabola dominus ideo proponit ut ostendat quod certiores de exauditione esse debeant qui deum fonte iustitiae et misericordie presentiter rogant. cum apud nonnullum iudicem valuerit presentiter deprecantis ipsum quod per oportunitatem precium obtinuit petitionis effectum. **S**ic enim multo

formis deus qui est bonus et iustus exaudiet preces et faciet vindictam delictorum suorum in pressura et tribulatione existentium et clamantium ad se die et nocte id est cum in se institerit pro sua liberatione et declaratione domine iustitiae. **A**d attendendum tamen quod sancti viuentes in terra non petunt a deo de adulteris vindictam per gehennae penam. sed quod querunt ad iustitiam desinat esse mali. secundum illud in proverbio. **V**erte iniquos et non erunt. **S**ed iniqui iniqui. vel quod amissa peccata quod nunc habent desinant iustos persequi. **V**el quod ad bonos pertinet bona spiritualia et eterna sine persecutoribus optare et hoc modo pro eis orare. sed quia pene quales sunt quedam medicinae et valet ad emedationem vite. et ad declarationem domine iustitiae ideo ad sanctos bene pertinet petere a deo hoc modo vindictam de suis persecutoribus. non ex motu ire sed ex zelo iustitiae. et sic non est quod illud quod dicitur. **O**rate pro persequentibus vos etc. **U**nde per orationem subiungit dominus de fide interrogacione dices. **V**erumptamen cum venerit filius hominis. **S**atis christus ad iudicium. **P**utatis inuemet fide super terram. **Q**uasi dicit. parum inuemet respectum loquedo de fide formata caritate. **D**e fide post orationem interrogat. quod si fides deficiat. oratio perit. **Q**uoniam enim inuocabit in quo non crediderunt. **E**rgo ut orationem redamur. et ut ipsa fides quod oramus non deficiat orationem. **E**t autem querit dominus an in aduentu suo inueniat fide non sicut dubitatio quod orationem nonuit. sed quod arguens et increpans infidelium multitudinem. quod in aduentu suo multos ab anti christo seductos reperiet a fide corruisse. **R**espectum quorum paruos inuemet in vera fide confessione perstruisse. **T**unc enim secundum **bedam**. tanta erit caritas electorum ut non tam ob clamorem fidelium quam ob torporem aliorum. **T**ong iam mundi sit acceleranda ruina. **Q**uia enim habundabit iniquitas et refrigeret et deficiet caritas multorum. **E**t quia primum ut dominus fideles contra aduentum anti christi et suorum pseudo prophetarum at in super monuit eos orare sicut in tantis malis ad expectandum aduentum suum. nunc consolatur eos per suam primum aduentum. **U**bi sciendum quod cum triplex sit

aduentu dei saluatoris nri videt in carne
i mente. 2 i iudiciu. p m duo st amois
tercia est timoris. terciu celebramus ppter
p m. 2 p m. p m. De aduentu em
ad iudiciu meras fit isto tpe i officio. ut
timore nobis imisso ad veneranda futuru
festiuitate natalis dmi in carne nos solli
citiu pparem. De aduentu in carne ideo
festa recolim. qm p ea ubi et m me
taliter gape meam. du ipa metalis co
ceptis e maria gra omj donoz que in
har vita scdm lege coem are deuote p
graz coferunt. Vn dicit aug. q beator
fuit maria gapiendo xpm mente q car
ne. Et q dicit id aug. q fioris e ppare
loru. 2 quia m eduat caritate sic seta
filu. ideo ecclia celebris aduentu dmi
in carne ppter 2 i mente qm st aduentu
amois simul meione fant i officio de
aduentu eig ad iudiciu qm e aduentu ti
moris. ut videtur p timore m educat
at p h nos moueam ad amara m
hospitij pacione. qm uo eterno me
taliter i nobis gcepto. dicam cu ppha.
a timoe tuo dne cocepim spm saluis.
Cosolat g eos dne de suo aduentu pro
p m. qz scia non imediate s pmo tpe
elapso post tribulaoez antixpi et pseudo
pphaze q durabit p tres anos cu dimidio.
et etia p morte ipiq antixpi apparebit
signa manifesta p m iudicij. qz p tribu
lacione illa omq appareat signa ista er
repq breue salz quadragita diez nel
circa ad refingem bonoz et ad pmas
maloz in q penite poterit illi q per
antixpm fuerit decepti. **E**t sciendu
q appropinquate finali iudicio in oi carum
apparebit turbatio. vniuersitas aut caru
raru redna pe ad qmior gra. videtur
ad natu celestem. elementare. ronale.
2 itellonale. **P**rimo go desribit tur
batio i natu celesti. videt i sole et luna
et stellis. i quibz erit aliq apparenia
insolita 2 nature sue repugnata. et
ideo dicit signa. q m eis erit ut vniu
dmi aduentu iudicent. **S**ol em 2 luna

obscurabit. et stelle cadet de celo. no a
situ suo quod naturaliter impossibile est
fieri cu terra no sufficeret eaz magnitu
dini 2 corpa celestia maneat in natura
sua integru. s p m mnia scintillanone
que erit in aere tade videbunt a suo
lune. s q vident a maiori lune. **H**ec em
lunaria obscurai et tade dicit copacioe
maioris lucis supuenientis. qz i glorioso
xpi aduentu apparere ve gloria lucis oia
mudi luna tenebris opumant et vmbis.
sic stelle no apparer sole oiete. 2 lune
grande non luget in die. **V**n beda
Videtur i die iudicij videbit obscura no
diminutioe seu luce attendere. sed sup
ueniente claritate veru luno hoc e sumi
iudicis cu venet i maiestate sua 2 piro
2 scoz angeloz. **Q**uauis ml pphibet i
telligi veratit sole tuc 2 luna cu sideri
bz cetis ad tempq suo lune ppari quo
de sole factu gstat tpe dmiie passioe. Luna
em tuc tpe cu esset plena sub abdnoite
latebat. **C**eteru pacto die iudicij 2 cla
rescete hie gloria vite. cu fuerit relum
nomi 2 tra noua. tuc fiet quod iohel
ppha dicit. **E**t erit lux lune sic lux solis
2 lux solis septemph sic lux septe diez.
Hec beda. **C**onstare ecclia speriosa ut
luna. etia ut sol. 2 q nocte mudi illuat
ut stelle. tuc no apparebit impis ultra
modu semenduo. 2 redent psequetbz
at cadet mlti qui gra fulgere videbat.
et quida fideles firmissimi turbabunt.
Moraliter vero p solem statz pforu
designat. eoz em est ad modu solis istu
ere alijs 2 illuare. **L**una statz p fia
emiu significat. ad quos pmet exhor
bz excois virtuosos que se circa mutabi
litate huanoz actiu infiste ad silitudine
lune q inter planetas spaliter hz influ
entia sup mutabilitate istoq inferoim.
Stellas vero status inapientiu accipit
ad quos pmet pcerua pcca plange et
a futuris tane stelle em emissione ra
dioru aere impuru depurat 2 emu
vtute auferit a mudo iferori pestile

corruptela. In quibus istorum statum ut
 sibi eterum cupiat in mente debet certa
 signa percipere. In sole namque legimus acta
 disse signum stationis. signum retrograda
 tionis. et signum obscuracionis. Et in sole
 quatuor ad profos primo debet esse signum sta
 tionis et hoc per metas in deo stabilitione.
 ne variis cogitacionibus euaget. secundum illud
 ps. facta cogitacionum tuum in domino. **Secundo**
 signum retrogradacionis per septuaginta et
 actioms alternacione. secundum illud **ezechiel**
 analia ibat et reuertebant. Italia enim id
 est sectatores euangelice profos vadunt ad
 vitam septuaginta. in qua quia dominus inuocari
 non preualent reuertunt ad actima. Tertio
 signum obscuracionis per prore glie exinam
 aone ut in suis oculis nihil se esse repu
 tent. Sic semetipsum obscurant apud di
 eos. Ego sum nimis aploze. Et sequitur.
Quarta dei sumus id quod sumus. In hunc quatuor
 ad profos debet apparere signum quisionis
 in sanguine. et passiois in gente recordacione.
Unde dicit xpus in **tremitis** Recordare
 paupertatis mee et absentie et fellie. Et
 videre dicit hoc illud quod ibi sequit. **Mecum**
 meor ero et tabescet in me anima mea. In
 stellis vero quatuor ad inapuetes dicit esse
 signum casus et prore deiectionis per defec
 tum multiplicium humile recognitione.
De quo casu exponit per illud **prouer**. Dep
 ces in die cadit iustus et resurget. Iusti
 fient enim per gratiam dei omni tempore. quod per
 septenarium numerum inuoluitur. dicit eadem per
 prore recognitione. et tunc per lapsu
 resurget per diuine misericordie solenatio
 ne. **Quoniam** enim quod per suis defectibus
 ingemunt. tunc diuine propitiacionis gratiam
 sibi amplius cumulat. **Hec** autem signa
 fare in quibus statu non ex nobis. sed ex
 supaffluencia diuine bonitatis. **Idem** sapiens
 dicit. Miserere mei deus omni et omnia nobis
 hunc misericordiam tuam. Et **scilicet** in noua
 signa et inuenta mirabilia. **Secundo** descri
 bit turbatio in creatura elementarum cu
 di. **Et** in tunc pressura generum. per quos

sonitq maris et fluctum. **Da** ex impressio
 ne corporum celestium fiet commotio eleme
 torum. Terra enim commotione commouebit
 et in aere caligo et venti temeraria et fulgu
 ra. thorsuaciones et varie repestates
 quibunt. In mari quoque et fluctibus
 quibuntur spiritus procellarum et ab inuis et ab
 extra quoniam mare et fluctus. ex quibus
 commotione quibunt maximam et horribiliter
 sonum. et per minima aquarum hinc inde agita
 tione absque ordine quod sonus confusionis ap
 parebit. **Et** insuper adicit etiam intendit
 ignis qui percurret faciem iudicis ita ut ma
 re et omnia credatur consummum dicitur petro
 Elementa calore soluet. et terra et omnia
 que in ea sunt opera. exurentur. **Et** quibus omnibus
 corda hominum in timore quoniam et horum
 attenti. quod fuge volentes et propter tenebras
 horredas se mutuo videtur non valentes
 discedere se invicem prement et impingedo
 commotione ut fiat pressura generum et inat
 vna super aliam. ex commotio multorum timore
 autem ab aquis absorberi et ab igne et tem
 pestatibus consummum. **Et** secundum hoc prore di
 pressura quod prementur summa. **Mare** autem
 hunc pressura causa est sonitus maris et
 fluctum. quod mare inuisitato modo turbulenter
 fremet et luctus maris. vehementer agi
 tabit repestate. **Tertio** describit tur
 batio in creatura rationali id est homine. cui
 subdit. **Rescendit** id est deficientibus hominibus
 a vigore sue corporalis virtutis et colore.
 in diebus enim illis efficiuntur homines aridi et
 stupidi ac pallecentes et velut ametes
 et quoniam tabescet in seipso ita ut alter alterum
 non alloquat vel audiat seu attendat
 per timore saltem malorum precium **et** expecta
 tione malorum adhuc restantur. que magis
 timor et expectatio superuenient uniuerso or
 bi. quod dicit. nec natio in provincia exclu
 det ab his angustis. **De** his autem sic
 dicit **ysaias**. **Et** quibus repetere et confestim
 visitabit a domino exercitum in temerario et
 commotione terre et voce magna turbis
 et potestatis et flame ignis deuoratis. **Et**
 sic implebitur quod dicit dauid de impio

Quesim e no est iuentu locu eius.
Ni dicit. **Q**uesim impio locu in mudo
et no iuem. **N**ra iudicio mimmere ce
lu tonitruis & fulgoribz repellat impia.
aer depellet p turbme mare p tempes
tate. terra cu excuriet p comotione.
ut i toto mudo locu non iuemes sepe
hat in flama ignis denoratis i infer
no. **Q**uarto pomt turbato i creatu
i intellectu cu s' m' fertur. **N**ra vtutes celoꝝ
id est angelice ptates. mouebunt. **I**lle
aut motu eit multipliciter q' mouebu
t quoda motu amiracois videtes iustia
tos effecty atade. pter ordine naturale
Ite mouebunt q' ordina voluntate ad faci
endu mirandosas t' smutaco'es in ele
metis. ad m'cuendu hoibz t'ore iudias
venietis. **I**te mouebunt ad p'ctoꝝ v'ndic
ta & sepacione exp'eteds ab eis v'no
qa sepabit malos de medio iustoz et
mittet eos i t'ram ignis. **I**te pnt d'ca
mouer ex magno t'ore. videbut em to
tu orbe iudicari. & luaseru q' eoz p'ni
teps fut. **V**ij dicit **criso** q' valde dectet
comouebunt et gaucient videtes tanta
t' smutaco'em fieri & t'oseruos suos pu
mir & orbe t'razz terribili assistentem
iudicio. **E**st aut in agehs timor t'ngda
reueretie & admiracois resp'cu dei. qz
s'altz admirant dei maiestate eis i'gre
hensibile. et ad modu t'rementu se
hebunt. De tali timoe d' i **rob.** **C**olup
ne celu q'tremisunt et panet aduentu
euz. **Q**uid q' faciet v'ngulta deserti ubi
t'ore gaucitur. redit lybanu paradisi. **V**ij
non e miru si hoies qui et natura et
sensu s't terrestres arefunt. cu etia an
gelice ptates qui de se secun s't mouebunt.
Moraliter celoꝝ noie pnt intelligi aie
s'te in q'bz deus p gram q'cupi dignat et
habitat. De q'bz dicit. celu michi sedes
e. **n**ra em iusti sedes est sapie. **I**mgz cela
vtutes s'nt aie vtutes. **D**icit aut in adue
tu i iudicu vtutes celoꝝ corpaliu mo
uebut ad opaco'es sup exedentes. **S**up
or qz et infeior portio v'ois mouebunt